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Entwicklung der Einwohnerzahlen in der Gemeinde 

Babensham ab 2015
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Geburten in der Gemeinde Babensham ab 2016
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Eheschließungen in der Gemeinde Babensham ab 2015
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Sterbefälle in der Gemeinde Babensham ab 2015

0

10

20

30

40

50

60

70

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

19 18 20 19 21

28
32

20
24

13 13
14

9

16

19

23

12

226 6

6

10

5

9

9

8

2

Gesamt Babensham, Penzing, Schambach Kling, Titlmoos

Gemeinde Babensham



Gemeindebürger in Altersgruppen
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2488
71%

859
25%

132
4%

römisch-katholisch

konfessionslos oder sonstiges

evangelisch

Religionszugehörigkeit



Entwicklung der Steuerkraft der Gemeinde Babensham
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Wasserversorgung 2023

Gemeinde Babensham

Die gesamte Netzeinspeisung betrug 303.142  m³

Brunnen 2 Bereich Kling-Titlmoos-Schambach 134.393 m³

Brunnen 3 Bereich Babensham-Penzing-Neudeck 168.749 m³

Verkauf über Hausanschlüsse 258.105 m³

an Schonstetter Gruppe 1.107 m³

an Schnaitsee 0 m³

an Taufkirchener Gruppe 64 m³

an Oberzarnham 8.313 m³

an WG Unterbierwang 1.358 m³

an WG Oberreit Traunhofen 6.089 m³

an WBV Wang 665 m³

über Bauwasser 150 m³

Eigenbedarf: Kirchen, Feuerwehrhäuser, Kläranlage, MGG, Bauhof, Sportheim, Schule,

Pfarrheim sowie interne Leitungsspülungen usw.

11.000 m³

Gesamt
286.851 m³

Verlust 16.291 m³

Rohrbrüche:                          2 Stück

neue Hausanschlüsse: 7 Stück



Wasserversorgung in m³      (1m³ = 1.000 Liter)
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Pegelstände der Brunnen II und III im Jahr 2023

Angabe in Metern

Im Brunnen II erfolgte ein Anstieg um 0,66 m,

Im Brunnen III erfolgte ein Anstieg um 0,15 m
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Gemeinde Babensham

Finanzielle Situation der 

Gemeinde Babensham



Die größten Ausgaben im Verwaltungshaushalt 2023
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Die Zinsausgaben und Verwahrentgelte in der Gemeinde 
Babensham betragen 0,44 % vom Verwaltungshaushalt 



Die größten Ausgaben im Vermögenshaushalt 2023
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Die größten Einnahmen im Verwaltungshaushalt  2023
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Die größten Einnahmen im Vermögenshaushalt 2023
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Entwicklung der Schulden 

 von 2018 bis 2027
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